
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA / FCH 

 

1 
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Dourados – MS – Caixa Postal 364 - CEP: 79.804-970 

 +55 67 3410-2271 - @ mestradosociologia@ufgd.edu.br 
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGS N. 03, DE 29 DE ABRIL DE 2020 

Homologação de Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante 

 

A Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFESSOR VISITANTE no âmbito do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA da 
Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, e considerando as 
disposições do Edital PROPP Nº 11, de 16 de março de 2020 e do Edital Suplementar do Programa 
de Pós-Graduação em Sociologia, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR a relação nominal dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Professor Visitante: 

 

Inscrição nº Nome 

2020082000008 CLEITON FERREIRA MACIEL BRITO 

2020082000009 DANIELLE TEGA 

2020082000003 KATIUSCIA MORENO GALHERA 

2020082000002 RICARDO DIAS DA SILVA 

2020082000004 SABRINA MIRANDA ARECO 

 

 
 

 

 

Prof. Dr. Marcilio Rodrigues Lucas 
Presidente da Comissão Examinadora 

mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br

